
SETTORE

SERVIZI FI NA NZIARI
---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  7 8 5  d e l  1 8 / 0 8 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  8 5  d el   1 8/0 8/2 0 2 0

O g g e t t o: Ad e g u a m e n t o  d e g l i  i m p e g n i  r e l a t ivi  a l l'a c q u i s t o  
d i  c ar b ur a n t e  p e r  a u t o tr az i o n e  p e r  i  S e rviz i  
d e l l'U n i o n e  Terr e  d'Ar g i n e  -  Ril ev a z i o n e  
e c o n o m i e  e d  i n t e g r a z i o n e  i m p e g n i  d i  s p e s a  i n  
b a s e  a l l'a n d a m e n t o  a t t u a l e  d e i  c o n s u m i  



Adeguamento degli impegni relativi all’acquisto di carburante per autotrazione per i 
servizi dell’Unione Terre d’Argine – Rilevazione economie e integrazione impegni di 
spesa in base all’andamento attuale dei consumi

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Richiamate le seguenti determinazioni dirigenziali:
� N. 220 del 25.3.2019 ad oggetto “Acquisto di carburante per autotrazione – Adesione 

ad accordo quadro CONSIP Fuel Card 1 valido fino al 24.1.2022 con le Ditte Kuwait 
Petroleum Italia spa ed Italiana Petroli spa ed assunzione impegno di spesa”;

� N. 817 del 18.9.2019 ad oggetto “Acquisto carburante per autotrazione per i servizi 
dell’Unione  Terre  d’Argine  –  Rilevazione  economie  ed  integrazione  impegni  per 
maggiori spese relative all’anno 2019”;

Considerato che:
� Con determinazione dirigenziale n. 220/2019 si aderiva all’accordo quadro CONSIP per 

la  fornitura di  carburante per  autotrazione mediante Fuel  Card con le  Ditte  Kuwait 
Petroleum Italia spa ed Italiana Petroli spa;

� Con la stessa determinazione 220/2019 si dava atto che le stime previste  “potranno 
subire  forti  variazioni  nel  corso  del  periodo  contrattuale   rispetto  a  quanto  oggi  
ipotizzato  in  conseguenza  delle  frequenti  e  considerevoli  oscillazioni  dei  prezzi  di  
mercato dei prodotti petroliferi e delle possibili variazioni sull’aliquota IVA e sulle Accise  
(attualmente definite in Euro 0,7284/lt per benzina ed Euro 0,6174 per gasolio)”;

� Con determinazione  dirigenziale  n.  817/2019 si  rimodulavano gli  impegni  di  spesa 
preventivati con determinazione 220/2019, in base ai consumi effettivi che si andavano 
delineando per il futuro;

� Ad  oggi  risulta  necessario  adeguare  ulteriormente  gli  impegni  di  spesa  in  base 
all’andamento  dei  consumi  relativi  all’adesione  ai  vari  Accordi  Quadro  di  CONSIP 
inerenti l’acquisto di carburante a mezzo Fuel CARD di cui:
KUWAIT PETROLEUM ITALIA spa per Maggiore spesa di Euro 10.946,06;
ITALIANA PETROLI spa per Economie di Euro 9.000,00;

� In particolare le maggiori spese si stanno delineando per il servizio Polizia Locale per 
le Unità Territoriali di Soliera e Campogalliano mentre si rendono disponibili le seguenti  
risorse:

Voce
Acq. Carb. 

lubrific.

Servizio Automezzi in 
uso alle Unità 

Territor. di

Ditta
Affidataria

A.Q. CONSIP

Impegno
N°

Maggiore 
spesa
Euro

Economia
di spesa

Euro
940.00.25 Polizia 

Locale
Soliera  e 
Campogalliano

Kuwait  Petrol. 
Italia spa 165/2020 5.946,06

940.00.25 Polizia 
Locale

Carpi e Novi di 
Modena

Italiana  Petroli 
spa 166/2020 -- - 4.000,00

940.00.25 Polizia 
Locale

Unione  Terre 
d’Argine

Fondi  dispon. 
sulla voce

 
- 1.946,06

TOTALE 
 VARIAZ. 2020 Euro 5.946,06 - 5.946,06

940.00.25 Polizia 
Locale

Soliera  e 
Campogalliano

Kuwait  Petrol. 
Italia spa 12/2021 5.000,00

940.00.25 Polizia 
Locale

Carpi e Novi di 
Modena

Italiana  Petroli 
spa 13/2021 - 5.000,00
TOTALE 
VARIAZ. 2021 Euro 5.000,00 - 5.000,00
TOTALE 
VARIAZIONI Euro 10.946,06 - 10.946,06



Constatato che:
� L’articolo 106, comma 12 del D.L.gs 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” conferma 

la  possibilità  di  una  estensione  contrattuale  “fino  alla  concorrenza  del  quinto  
dell’importo del contratto” (quinto d’obbligo);

� Nei limiti degli importi dei quinti d’obbligo,  la ditta affidataria è tenuta a dare corso alle 
prestazioni aggiuntive senza alcuna indennità ad eccezione del corrispettivo relativo 
alle nuove forniture;

� Per le maggiori spese di cui sopra, il quinto d’obbligo ammesso è pari agli importi sotto 
indicati  e la maggiore spesa di  cui  al  presente atto è contenuta negli  importi  dello 
stesso quinto d’obbligo:

Adesione ad accordo quadro CONSIP / KUWAIT PETROLEUM ITALIA spa:

Importo
Contratt.

IMPON.
---

Con IVA
(a)

Importo 
Maggior.

di 1/5
IMPON.

---
Con IVA

(b)

Totale
Impegni 

2019
(IMPON.)

---
Con IVA

(c)

Totale*
Impegni 

2020
(IMPON.)

---
Con IVA

(d)

Totale*
Impegni 

2021
(IMPON.)

---
Con IVA

(e)

Totale 
Impegni 

2022
(IMPON.)

---
Con IVA

(f)

Totale 
impegni 

2019-2020
2021-2022

--
Con IVA

(g)

22.459,02
---

27.400,00

26.950,82
---

33.428,00

impegni 719-721

(5.153,38)
---

6.287,13

impegni 163-165 

(9.423,00)
--

11.496,06

Impegni 10 - 12

(8.647,54)
--

10.550,00

impegni 5- 7

(532,79)
--

650,00

(23.756,71)
---

28.983,19

DIFFERENZA RESIDUA UTILIZZABILE PER EVENT. ULTERIORI ESTENSIONI 
= (b)- (g)

(3.643,29)

4.444,81

* Importo comprensivo delle integrazioni di cui al presente atto

Ritenuto  pertanto di procedere alla suddetta estensione contrattuale per l’importo netto 
complessivo di Euro  di Euro 8.972,18 + IVA pari ad Euro 10.946,06;

Appurato  che  per  errore  sulle  determinazioni  dirigenziali  n.  220  e  817  del  2019  per 
l’adesione all’accordo quadro CONSIP/Kuwait  Petroleum Italia spa è stato riportato un 
C.I.G.  errato  (codice  giusto  78231614AF  anziché  75238383A2D  che  è  errato)  e  che 
occorre pertanto prendere nota di tale rettifica;

Appurato che  l’acquisto  di  carburante  di  cui  al  presente  atto  era  stato  previsto  nel 
Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi per il 2019 - 2020 approvato con 
deliberazione  consiliare  n.  12  del  27.2.2019  ad  oggetto  “Programma  biennale  degli  
acquisti di forniture e servizi 2019  - 2020” con i seguenti codici:
- Common Procurement Vocabulary (CPV):    09132100-4 
- Codice Unico Intervento (C.U.I.)   F03069890360201912009            

Richiamata la seguente normativa:
� L'art.  58, L.  n.  388  del  2000,  la  Finanziaria  2001,  che  affida  a  Consip  l'onere  di 

stipulare convenzioni cui sono tenute ad approvvigionarsi le amministrazioni centrali.
� L.  n.  296  del  2006,  che  ai commi  449 e 450 che  sancisce  l'obbligo  per  talune 

amministrazioni di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro, mentre per gli 
Enti Locali vi è la facoltà di ricorrervi ovvero utilizzarne i parametri di prezzo-qualità 
come limiti massimi per la stipulazione dei contratti.



� Il comma 130 dell’articolo 1 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 
2019) che modifica l’articolo 1, comma 450 della Legge 27.12.2006 n. 296 innalzando 
la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al Mercato Elettronico da Euro 1.000 
ad Euro 5.000;

� Il D.L.  n.  95  del  2012 ha  esteso  a  tutte  le  pubbliche  amministrazioni  l'obbligo  di 
utilizzare  le  convenzioni  Consip  per  particolari  categorie  merceologiche  di  beni, 
compresi i carburanti, prevedendo la nullità dei contratti stipulati in violazione di tale 
obbligo;

� Il comma 494 della Legge n. 208 del 2015 che modificando l'art. 1, comma 7, D.L. n.  
95 del 2012, per le acquisizioni di carburanti ammette le acquisizioni attraverso altre  
centrali di committenza o a procedure di evidenza pubblica purchè più vantaggiose del  
3% rispetto a convenzioni ed accordi quadro CONSIP o altre centrali di committenza  
regionali;

� Il  comma 510 della medesima Legge 20/2015 che offre facoltà alle amministrazioni 
pubbliche  di  procedere  ad acquisti  autonomi  esclusivamente  a  seguito  di  apposita 
autorizzazione  specificamente  motivata  resa dall'organo  di  vertice  amministrativo  e 
trasmessa  al  competente  ufficio  della  Corte  dei  conti,  qualora  il  bene  o  il  servizio 
oggetto di convenzione non sia idoneo al soddisfacimento dello specifico fabbisogno 
dell'amministrazione per mancanza di caratteristiche essenziali.

Preso atto che l’Unione Terre d’Argine è una stazione appaltante iscritta all’AUSA con 
codice  217273;

Visto il  D.Lgs  50  del  18  aprile  2016  “Codice  dei  Contratti  Pubblici”  e  s.m.i.,  ed  in 
particolare:
� L’Articolo 29 sui principi in materia di trasparenza;
� L’Articolo 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni e 

sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
� L’Articolo 32 comma 14 inerente la forma del contratto; 
� L’Articolo 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
� L’Articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato 

degli appalti;
� L’Articolo  37 che conferma l’osservanza degli  obblighi  di  utilizzo degli  strumenti  di 

acquisto e di negoziazione, anche telematici,  previsti dalla normativa vigente;

Visti:
� D. Lgs. n. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali ed in particolare:

1. L’articolo 107 inerente le funzioni e la responsabilità della dirigenza;
2. L’art.  147  bis  relativamente  al  controllo  di  regolarità  amministrativa  e 

contabile  da  parte  del responsabile del servizio;
3. L’art. 151 inerente i principi generali della programmazione e della gestione 

del bilancio;
4. L’art. 183 inerente l’impegno di spesa;
5. L’art. 191 “regole per l’assunzione di impegni e l’effettuazione delle spese””;
6. Articolo 192 inerente il fine e l’oggetto del contratto che si intende esplicitato 

nelle considerazioni di cui sopra;
� Legge n. 241/1990 inerente il procedimento amministrativo;
� L’art.  9  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  della  Legge  n.  102/2009  concernente  i 

pagamenti delle pubbliche amministrazioni;
� Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia  di  normativa  antimafia",   in  particolare  l’articolo  3  e  successiva  normativa 



inerente la tracciabilità dei flussi finanziari tra cui il D.L. 187/2010 e la Legge 217/2010;
� D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”. 

� Articolo  26,  della  legge 488/1999,  in particolare il  Comma 3 relativo alla facoltà di 
aderire alle convenzioni per le pubbliche amministrazioni non obbligate a ciò, ovvero 
l’obbligo  per  le  stesse amm.ni  di  utilizzarne i  parametri  di  qualità  e  di  prezzo per 
l'acquisto di beni comparabili con quelli oggetto di convenzionamento;

� L’ articolo 1 del D.L 95/2012 “Riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi e 
trasparenza delle procedure”, nei seguente comma:
- Comma 1 relativo alla nullità dei contratti stipulati in violazione:

1. dell’art. 26 comma 3 della Legge 23.12.1999, n. 488;
2. degli  obblighi  di  approvvigionarsi  attraverso gli  strumenti  messi  a  disposizione da 

CONSIP spa;
� Decreto Legislativo  n. 33 del 14 marzo 2013  e ss.mm.ii. ad oggetto “Riordino della  

disciplina riguardanti gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da  parte   delle  Pubbliche  Amministrazioni”,  in   particolare   l’art.  23  “Obblighi  di 
pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  e  37  “Obblighi  di 
pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, così come 
anche ribadito dall’articolo 29 del D.Lgs 50 del 18.4.2016;

� Articolo 1 della Legge 190 del 23.12.2014 relativo alla Scissione dei pagamenti (split 
payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

� La  normativa  relativa  alla  fatturazione  elettronica  (prevista  nella  Legge  Finanziaria 
2008 che ne aveva stabilito la trasmissione attraverso il S.I.D Sistema di Interscambio 
ed inizialmente solo per Amministrazioni della Stato) e successivo decreto ministeriale 
55/2013  ed  articolo  25  della  D.L.  66/2014  che  prevede  l’estensione  della  fattura 
elettronica verso tutte le P.A. dal 31.3.2015;

� L’articolo  23  ter  della  Legge  114  del  11.8.2014  “Conversione  in  legge,  con 
modificazioni, del decreto-legge 24.6.2014, n. 90 – Misure urgenti per la semplificazine 
e la trasparenza amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari”;

� Il D.Lgs. n. 81/2008 “Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro” e s.m.i., artt. 271 
e seguenti;

Richiamati i seguenti regolamenti propri in vigore:
� Il  Regolamento  di  Contabilità  dell’Unione  Terre  d’Argine  approvato  con  delibera  di 

Consiglio dell’Unione Terre d’Argine n. 56 del 13.12.2017;
� Il  Regolamento dei Contratti  dell’Unione Terre d’Argine approvato con deliberazione 

del Consiglio dell’Unione n. 33 del 2.12.2015;
� Il  Regolamento  dei  Contratti  Sottosoglia  dell’Unione  Terre  d’Argine  approvato  con 

deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 57 del 13.12.2017;

Accertato che il  programma dei pagamenti  afferenti  gli  impegni di spesa del presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così  modificato 
dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamati  i  seguenti  atti  dell’Unione delle  Terre d’Argine attinenti  la  programmazione 
finanziaria e ss.mm.ii:
� Delibera  di  Consiglio  n.  2  del  25.3.2020  ad  oggetto  “Approvazione  nota  di 

aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  Sezione  strategica 
2019-2024 – Sezione Operativa 2020 – 2022”;



� Delibera  di  Consiglio  n.  3  del  25.3.2020,  ad  oggetto  “Approvazione del  bilancio  di 
previsione 2020-2022”;

� Delibera di Giunta n. 27 del 1.4.2020 dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: ”Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2020-2022 – 
Parte Finanziaria”;

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

Per  le  motivazioni  e  con  le  modalità  esposte  in  premessa  che  qui  si  intendono 
integralmente trascritte:

a)Di  approvare  la  maggiore  spesa  prevista  per  il  2020  e  2021  per  l’acquisto  di 
carburante per autotrazione (Benzina, Gasolio, G.P.L. ), per gli automezzi dell’Unione 
Terre  d’Argine  operanti  sul  territorio  di  Soliera  e  Campogalliano,  per  l’importo 
complessivo di Euro 8.972,18 + IVA pari ad Euro 10.946,06

b)Di dare atto che la suddetta maggiore spesa è contenuta nel quinto d’obbligo, così 
come ammesso dall’articolo 106 comma 12 del D.L.gs 50/2016, come si evince dal 
seguente prospetto:

Importo
Contratt.

IMPON.
---

Con IVA
(a)

Importo 
Maggior.

di 1/5
IMPON.

---
Con IVA

(b)

Totale
Impegni 

2019
(IMPON.)

---
Con IVA

(c)

Totale*
Impegni 

2020
(IMPON.)

---
Con IVA

(d)

Totale*
Impegni 

2021
(IMPON.)

---
Con IVA

(e)

Totale 
Impegni 

2022
(IMPON.)

---
Con IVA

(f)

Totale 
impegni 

2019-2020
2021-2022

--
Con IVA

(g)

22.459,02
---

27.400,00

26.950,82
---

33.428,00

impegni 719-721

(5.153,38)
---

6.287,13

impegni 163-165 

(9.423,00)
--

11.496,06

Impegni 10 - 12

(8.647,54)
--

10.550,00

impegni 5- 7

(532,79)
--

650,00

(23.756,71)
---

28.983,19

DIFFERENZA RESIDUA UTILIZZABILE PER EVENT. ULTERIORI ESTENSIONI 
= (b)- (g)

(3.643,29)

4.444,81
* Importi comprensivi delle integrazioni di cui al presente atto

c)Di dare atto che la spesa di cui al presente atto non costituisce nuovo affidamento 
essendo contenuta nel quinto d’obbligo e pertanto rimane valido il seguente Codice 
Identificativo di Gara relativo alla ditta sotto indicata (CIG rettificato rispetto a quanto 
indicato per errore nelle determine 220 e 817 del 2019):

Kuwait Petroleum Italia spa
Via Oceano Indiano, 13 Roma  P.IVA 00891951006

CF 00435970587

CIG  78231614AF 

d)Di rilevare le seguenti economie di spesa di spesa:

Voce Acquisto 
carburanti e 

lubrificanti per

Oggetto fornitura Ditta
Affidataria

Impegni

N°

Importo

940.00.25 Polizia Locale Carbur. Fuel Card Italiana Petroli spa 166/2020 4.000,00



940.00.25 Polizia Locale Carbur. Fuel Card Italiana Petroli spa 13/2021 5.000,00

TOTALE IVA COMPRESA 9.000,00

e)Di integrare i seguenti impegni di spesa per l’importo complessivo di Euro 8.972,18 
+ IVA pari ad Euro 10.946,06:

Voce Acquisto 
carbur. lubrif. 

Oggetto fornitura Ditta
Affidataria

Impegni
N°

Importo

940.00.25 Polizia Locale Carbur. Fuel Card Kuwait Petroleum Italia spa 165/2020 5.946,06
940.00.25 Polizia Locale Carbur. Fuel Card Kuwait Petroleum Italia spa 12/2021 5.000,00

TOTALE IVA COMPRESA 10.946,06

f)Di dare atto che l’acquisto di cui al presente atto era stato previsto nel Programma 
biennale degli acquisti di forniture e servizi per il 2019 - 2020 con i seguenti codici:

- Common Procurement Vocabulary (CPV):    09132100-4 
- Codice Unico Intervento (C.U.I.)   F03069890360201912009            

g)Di ottemperare:
� Nella gestione dei contratti derivanti di cui al presente atto, a quanto prescritto 

dalla normativa vigente in particolare:
1. Dall’articolo  6  del  D.P.R.  n.  207/2010  (Documento  Unico  di  Regolarità 

Contributiva);
2. Dall’articolo  3, comma 7, Legge 136/2010 e s.m.e i. quali D.L. 12.11.2010 N° 

187 e Legge 217 del 17.12.2010 (tracciabilità flussi finanziari, CIG);
� All’obbligo  imposto  dal   D.  Lgs.  N.  33/2013   e  ss.mm.ii.  disponendo  la 

pubblicazione  dei  dati  di  cui  al  presente  atto,  sul  sito  internet  dell’Ente 
“Carpidiem.it” - (percorso:  Sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di gara 
e contratti  – Atti  delle  Amministrazioni  Aggiudicatici  e  degli  Enti  Aggiudicatori 
distintamente  per  ogni  procedura  –  Avviso  sui  risultati  della  procedura  di 
affidamento – Esito di Gara – Servizi e Forniture - 2020, in ossequio ai seguenti 
articoli:
- Articolo 23 – “Obblighi di pubblicazione concernenti provvedimenti 

amministrativi” (Determina di affidamento e relativi allegati);
- Art. 37 c. 1 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture”;
� A quanto disposto dall’art. 1 della Legge 190 del 23.12.2014 “Disposizioni per la 

formazione  del  bilancio  annuale  e  pluriennale  dello  Stato  (legge  di  stabilità 
2015)"  in  termini  di  Scissione dei  pagamenti  (split  payment)  con versamento 
della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

h)Di dare atto che il Responsabile di Procedimento  è il Dirigente del Settore Servizi 
Finanziari Dr. Antonio Castelli.



SETTORE: SERVIZI FI NANZIARI -  SERVIZIO ECO NO MATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Adeg u a m e n to  d e gli imp e g ni r el a tivi all ' a cq uis to  di  c a r b u r a n t e  p e r  a u to t r azion e  p e r  i 
S e rvizi d ell'U nion e  Ter r e  d 'Ar gin e  - Rilevazion e  eco no mie  e d  in t e g r azion e  imp e g ni di  s p e s a  in b a s e  
all ' an d a m e n to  a t t u al e  d ei  con s u mi 

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 0 5 9 4 6.0 6 0 0 9 4 0 0 0 2 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 6 5

D e s cr iz i o n e M a g gio r e  s p e s a  p e r  a cq uis to  c a r b u r a n t e  p e r  U.T. 
di  Solie r a  e  Ca m po g alliano  a n no  2 0 2 0  - Dit t a  

Kuw ait  Pe t roleu m  It alia

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 8 2 3 1 6 1 4AF CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

CORPO DI POLIZIA 
MU NICIPALE

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Adeg u a m e n to  d e gli imp e g ni r el a tivi all ' a cq uis to  di  c a r b u r a n t e  p e r  a u to t r azion e  p e r  
i S e rvizi d ell 'Union e  Ter r e  d 'Argin e  - Rilevazion e  e co no mie  e d  int e g r azion e  
im p e g ni di  s p e s a  in  b a s e  all ' an d a m e n to  a t t u al e  d ei  co ns u mi 

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 1 5 0 0 0 0 0 9 4 0 0 0 2 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 1 2

D e s cr iz i o n e M a g gio r e  s p e s a  p e r  a cq uis to  c a r b u r a n t e  p e r  U.T. 
di  Solie r a  e  Ca m po g alliano  a n no  2 0 2 1  - Dit t a  

Kuw ait  Pe t roleu m  It alia

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 8 2 3 1 6 1 4AF CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

CORPO DI POLIZIA 
MU NICIPALE

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Adeg u a m e n to  d e gli imp e g ni r el a tivi all ' a cq uis to  di  c a r b u r a n t e  p e r  a u to t r azion e  p e r  
i S e rvizi d ell 'Union e  Ter r e  d 'Argin e  - Rilevazion e  e co no mie  e d  int e g r azion e  
im p e g ni di  s p e s a  in  b a s e  all ' an d a m e n to  a t t u al e  d ei  co ns u mi 

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:
Si d à  a t to  d elle  s e g u e n ti  e co no mie  di  s p e s a:  e u r o  4.0 0 0,00  all 'imp e g no  2 0 2 0/1 6 6  e d  e u r o  5.0 0 0,00  
all 'im p e g no  2 0 2 1/13



Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   785  DEL 18/08/2020 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 1 8/08/20 2 0

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
Ad e g u a m e n t o  d e g l i  i m p e g n i  r e l a t ivi  a l l'a c q u i s t o  d i  c ar b ur a n t e  p e r  
a u t o tr az i o n e  p er  i  S e rviz i  d e l l'U ni o n e  Terr e  d'Ar g i n e  - Ri l ev az i o n e  
e c o n o m i e  e d  i n t e g r a z i o n e  i m p e g n i  d i  s p e s a  i n  b a s e  a l l'a n d a m e n t o  a t t u a l e  
d e i  c o n s u m i   ” ,  n°  8 5  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   1 8/08/20 2 0

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


